

چالش‌ها

ادامه پیشروی در مَرب

حمله پهبادی به پایگاه ملک خالد

اتلاف سعودی از زمین و هوا

زیر آتش انصارالله

انصارالله از زمین در حال آزادسازی مَرب و از هوا، روزانه پایگاه‌های عربستان را با پهباد و موشک هدف قرار می‌دهد. در تازه‌ترین تحول، پایگاه هوایی «ملک خالد» یار دیگر هدف عملیات پهبادی انصارالله قرار گرفت. به گزارش فارس به نقل از شبکه «اسکائی‌نیوز»، سخنگوی ائتلاف متجاوز سعودی دیروز تأیید کرد که یک فروند پهباد انتحاری بمبی‌ها جنوب عربستان را هدف قرار داده که البته به ادعای این ائتلاف، این پهباد پیش از برخورد به زمین رهگیری شده است.
باین حال، ساعتی بعد، «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای اعلام کرد که پایگاه هوایی «ملک خالد» متعلق به ائتلاف متجاوز سعودی در «خمیس مشیط» را با پهباد «قاصف کی ۲۳» هدف قرار دادند. یحیی سریع به شبکه «المسیره» گفته است:«در عملیات تهاجمی علیه پایگاه هوایی ملک خالد، آسیب دقیقی به آن وارد شد و این عملیات ما پاسخی قانونی به تشدید تجاوزها و محاصره است.».
روز پنج‌شنبه هم پایگاه ملک خالد هدف عملیات پهبادی نیروهای انصارالله قرار گرفته بود. به ادامه حملات موشکی - پهبادی یمنی‌ها علیه اهداف سعودی، «محمد ناصر العاطفی» وزیر دفاع دولت نجات ملی یمن گفته که اگر ائتلاف سعودی بخواهد به حماقت خود در تجاوز علیه یمن ادامه دهد راهبرذ موسوم به «درد بزرگ» به اجرا گذاشته می‌شود.

■ **انصارالله: مَرب را مسالمت‌آمیز تحویل دهید**

با ادامه پیشروی میدانی نیروهای انصارالله به سمت شهر مَرب، نبرد به نزدیکی این شهر رسیده است. بر اساس گزارش المیادین، در اوضاع جدید میدانی، نیروهای صنعا به مناطق مهم و راهبردی رسیده‌اند و توانسته‌اند استحکامات راهبردی را به کنترل خود در آورند و با آزادسازی مناطق راهبردی «المشجج» و «تباب الحرضه»، «لهلول»، و «الخمسین» به شهر نزدیک و نزدیک‌تر شوند. مقامات نظامی دولت مستعفی منصور هادی در یمن روز یکشنبه به پیشروی نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در استان مَرب اذعان کردند. نیروهای ارتش و انصارالله یمن توانسته‌اند کنترل کامل منطقه «الکلباره» را در شمال غرب شهر مَرب به دست گرفته و درگیری‌ها را به داخل منطقه «المیل» که در شش کیلومتری مَرب واقع شده بکشانند. منابع یمنی دیروز گفتند که یک فرمانده ارشد نیروهای وابسته به دولت منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن در درگیری‌های مَرب کشته شده است. همچنین الخیر البیعتی گزارش کرده که پایگاه نظامی «صحن الجین» در نزدیکی شهر مَرب، نیز شنبه شب بکشانند. انفجارهای شدیدی بوده است. به احتمال بسیار زیاد این انفجارها حاصل حمله موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به این پایگاه نظامی است. روز شنبه امریکا خواستار توقف نبرد در مَرب شد ولی بر اساس گزارش العربی لتأیید، انصارالله یمن شرط توقف عملیات‌ها از آنها تحویل آن به صورت مسالمت‌آمیز اعلام کرد. حسین العزنی، معاون وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن وابسته به انصارالله یمن در توتیتی نوشت: در شرایطی که دشمنان (نیروهای دولت مستعفی) تصمیم بگیرند که این شهر را با صلح تحویل دهند، ما این تصمیمی شجاعانه، خرمندانه و مورد تقدیر خواهد بود. پیش‌تر جنبش انصارالله اعلام کرد که با اظهارات جهانپن در مورد صلح احترام می‌گذارد، اما در عین حال فشارها با هدف حفاظت از تروریسم در مَرب وارد می‌کند.

روندها

تردید در روایت الکاظمی از محتوای مذاکرات راهبردی با امریکا

سخنان ژنرال «مک کنزی» فرمانده «سنسنتام» که گفته امریکا حضور خود در عراق را در چار چوب گفت‌وگوی راهبردی حفظ خواهد کرد، باعث افزایش تردیدها در باره محتوای مذاکرات راهبردی دولت الکاظمی با امریکا شده است. مشاور امنیت ملی عراق دیروز در واکنش به این تردیدها گفت که بغداد به خروجی دور سوم گفت‌وگوی راهبردی با امریکا با یبند است و تأکید کرد خروج نیروهای رژیم صهیونی بیگانه بر اساس جدول زمانی مورد توافق دو طرف است. سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق هم گفته که عراق هیچ نیازی به نیروهای خارجی، چه امریکایی و چه غیر امریکایی ندارد. «قاسم الاعرجی» مشاور امنیت ملی عراق دیروز گفت که هیچ پایگاه خارجی در عراق وجود ندارد و ماوریت ائتلاف بین‌المللی نیز مشورتی - آموزشی است. به گزارش خبرگزاری عراق (واع)، الاعرجی گفته که عراق به نتایج دور سوم گفت‌وگوهای راهبردی ابا واشگتنن[] پایبند است و درباره مسائل ملی نیز تصمیمات اتخاذ می‌شود. مشاور امنیت ملی عراق همچنین گفت که خروج نیروهای رزمی بیگانه از کشور بر اساس جدول زمانی مورد توافق طرفین انجام می‌شود. الاعرجی تصریح کرد که هیچ پایگاه خارجی در عراق وجود ندارد و ماوریت ائتلاف بین‌المللی نیز یک ماوریت مشورتی - آموزشی است. پیش از الاعرجی، سرتیپ «یحیی رسول» سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق هم گفته بود که بغداد هیچ نیازی به نیروهای خارجی چه امریکایی و غیر امریکایی ندارد. به گفته رسول، هدف قرار دادن پایگاه‌ها یادگان‌های نظامی عراق بر خلاف قانون بوده و هر کسی که خواستار خروج نیروهای امریکایی است، باید از طریق گفت‌وگو این کار را انجام دهد. وی ادامه داد: «ماوریت ناتو در عراق، مستشاری و نه عملیات است و هدف آن ساختن نیروهای مسلح عراق برای حمایت از وطن است.» «واکنش مقام‌های عراقی به تردیدهایی است از سخنان ژنرال «کت مک کنزی»، فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده موسوم به «سنسنتام» درباره محتوای مذاکرات راهبردی با امریکا به وجود آمده است. مک کنزی پنج‌شنبه قبل در یک نشست استماع سنای امریکا گفته بود که امریکا حضور خود در عراق را در چار چوب گفت‌وگوی راهبردی حفظ خواهد کرد.«عراق خواستار باقی‌ماندن ماست و ما شمار نیروها در آن را کاهش نخواهیم داد.» قیس خزعلی، دبیرکل عصاب‌اهل الحق روز شنبه در واکنش به سخنان مک‌کنزی، از مقام‌های عراقی خواست مقابل امریکا که شنبه کنند: «در صورتی که دولت عراق تکذیبیه صادر نکند، این کار دلیلی بر بی اعتباری گفته دولت درباره حمایت از خروج نیروهای امریکایی از خاک عراق تلقی خواهد شد.» «مهند سلوم»، استاد بخش مطالعات امنیتی مؤسسه تحصیلات تکمیلی دانشگاه بغداد گفت: خروج کامل نیروهای امریکایی از عراق در آینده نزدیک،بعیداست. یک منبع آگاه به‌العربی‌الجدید گفته که در دور سوم گفت‌وگوی راهبردی، عراق خواستار عقب‌نشینی نیروهای امریکایی نشده بلکه بالعکس، طی آن درباره حمایت امریکا از عراق در برنامه‌های نظامی متعدد از جمله ارتقای سطح تسلیحات نیروی هوایی عراق، صیانت و تأمین قطعه‌های ینگان‌های رزمی و تانک‌های عراقی به ویژه خودروه‌های هامفی، هومر و تانک‌های آبرمز که مدتها عدد از آنها از دور خارج شده‌اند، گفت‌گو شد. این منبع می‌گوید: «همچنین درباره آموزش و حمایت از نیروی هوایی در پیگرد و تعقیب بقایای داعش رایزنی شد. لذا اساساً موضوع عقب‌نشینی نیروهای امریکایی تا پیش از این انتخابات جدید، مطرح نیست.»

دوشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۱۳ مرداد ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۱۹۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

در واکنش به تهدید نتانیاهو به جنگ علیه غزه

حماس دست به ماشه شد



درآمد. درگیری‌ها پس از آن صورت گرفت که صهیونیست‌ها اجازه برگراری مراسم ماه مبارک رمضان را به جوانان فلسطینی به ویژه در اطراف مسجدالاقصی ندادند. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی روز شنبه نیز با تأیید حملات راکتی گروه‌های مقاومت فلسطین به مراکز نظامی صهیونیست‌ها اعلام کرد که در حمله بامداد شنبه، ۳۶ اکت به سمت شهرک‌های صهیونیست‌نشین اطراف غزه شلیک‌شد که تنها شش فروند از آنها رهگیری شده است.

فلسطینیان، چند روزی است که بار دیگر اوضاع سرزمین‌های اشغالی را متشنج کرده است و تاکنون دهها فلسطینی در این درگیری‌ها مجروح شده‌اند. از آغاز دادگشتر یک فروند موشک نوار غزه، در اقدامی کم‌سابقه تاکنون، حدود ۴۰ موشک و راکت از غزه به سمت اراضی اشغالی شلیک شده است. بنابر اطلاعاتی که از تنش رژیم صهیونیستی منتشر کرده مقاومت شبانه در مناطق نزدیک شهر اشغالی «سدیروت» و دیگر نواحی مجاور شلیک کرده که البته صهیونیست‌ها تأیید نمی‌کنند سامانه گنبد آهنین که فرمانده موشک راهگیری و منهدم کرده است.

شنبه شب، بنیامین نتانیاهو در واکنش به تحولات اخیر گفت که تل آویو آماده هر سناریویی در نوار غزه است. بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز گفت که ارتش اسرائیل آمادگی لازم برای تشدید جنگ با نوار غزه را دارد. چند ساعت پس از آن، فلسطینی‌ها شنبه شب اعلام کردند که راکتسی از نوار غزه به سرزمین‌های اشغالی شلیک شده است. به دنبال شلیک این راکت، اُزیر خطر در سرزمین‌های اشغالی به صدا

■ **دادامه ناآرامی‌ها در سرزمین‌های**

اشغالی و خط و نشان کشیدن‌های نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، جنبش حماس ضمن فراخواندن فلسطینیان به اتحاد و ایستادگی بر برابر صهیونیست‌ها از آنها خواست برای اقدام موشکی علیه اهداف رژیم صهیونیستی آماده باشند.

■ ■ ■

درگیری‌های شدید میان نظامیان صهیونیست و فلسطینیان، چند روزی است که بار دیگر اوضاع سرزمین‌های اشغالی را متشنج کرده است و تاکنون دهها فلسطینی در این درگیری‌ها مجروح شده‌اند. از آغاز دادگشتر یک فروند موشک نوار غزه، در اقدامی کم‌سابقه تاکنون، حدود ۴۰ موشک و راکت از غزه به سمت اراضی اشغالی شلیک شده است. بنابر اطلاعاتی که از تنش رژیم صهیونیستی منتشر کرده مقاومت شبانه در مناطق نزدیک شهرک‌های صهیونیست‌نشین از شهر اشغالی «سدیروت» و دیگر نواحی مجاور شلیک کرده که البته صهیونیست‌ها تأیید نمی‌کنند سامانه گنبد آهنین که فرمانده موشک راهگیری و منهدم کرده است.

شنبه شب، بنیامین نتانیاهو در واکنش به تحولات اخیر گفت که تل آویو آماده هر سناریویی در نوار غزه است. بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز گفت که ارتش اسرائیل آمادگی لازم برای تشدید جنگ با نوار غزه را دارد. چند ساعت پس از آن، فلسطینی‌ها شنبه شب اعلام کردند که راکتسی از نوار غزه به سرزمین‌های اشغالی شلیک شده است. به دنبال شلیک این راکت، اُزیر خطر در سرزمین‌های اشغالی به صدا

■ **گذارش ۲**

۱۵ جوان

اشاره به تحولات اخیر، گفت: «نبرد قدس برای ما سرنوشته‌ساز است. «وی خاطر نشان کرد که انتخابات فلسطین بدون مشارکت قدس، ارزشی ندارد و افزود: «تأسفاً آور است که اسرائیل سر سوزنی از موضعش درباره انتخابات در قدس کوتاه‌نیماده است. اروپا می‌توانست فشار بیشتری را در این زمینه به اسرائیل وارد کند. «

همچنین فرآکسیون پارلمانی الاصلاح اردن حملات رژیم صهیونیستی در قدس را محکوم کرد و ضمن فراخواندن کشورهای عربی به مقابله با صهیونیست‌ها از آنها خواست سفارت‌های این رژیم را تعطیل کنند. در بیانیه‌ای که به همین منظور منتشر شده، آمده است: «ما سکوت کرکننده جامعه بین‌المللی و شورای امنیت و همه نهادهای حقوق بشر در دنیا و سکوت اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی را محکوم می‌کنیم.»

■ **قدس در آستانه انتفاضه سوم**

روزنامه رأ‌الیوم نوشت: «تخت‌نشین چرقه‌های انتفاضه اول در مرزهای منطقه غزه خورد و دومین انتفاضه مسلحانه از قدس اشغالی، پس از بورش آریل شارون با حربه نیروهای رژیم اشغالگر، آغاز شد و بعید نیست انتفاضه سوم از کرانه باختری و منطقه غزه به طور همزمان و با پیش‌زمینه قدس و انتخابات اسرائیل و تشدید تجاوزات شهر کنش‌نشین و شعارهای شان یعنی

«هرگ بر عرب‌ها» آغاز شود.»

امیر یوحیوط، تحلیلگر نظامی به نقل از منابعی در ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد، تنش امنیتی شیخ عبدالامیر قلیان، رئیس مجلس اعلای شیعیان لبنان نیز با حمایت از مبارزه فلسطینیان با صهیونیست‌ها آن را اقدامی مقدس خواند که نشانه روحیه فلسطینی‌ها در ادامه مقاومت با اشغالگران و رد هر گونه عادی‌سازی است و افزود: «امیدواریم این خیزش بشارتی برای آغاز دوره انتفاضه مردمی در تمام فلسطین باشد انتفاضه‌ای که زمین را زیر پای صهیونیست‌های متجاوز به لرزه درآورد.» وی افزود، قدس، مسجدالاقصی و تمام فلسطین امروز مورد هجومی از انتفاضه مردمی در تمام فلسطین است. تحولات اخیر واکنش نشان داد. همستگی برای تسریع روند تشکیل فرماندهی میدانی، ادای نماز در بخش قدیمی قدس، تشکیل هر چه سریع‌تر کمیته‌های مراقبت شبانه در تمامی فلسطین، تظاهرات شبانه در محله‌های صهیونیستی و مناطق نزدیک شهرک‌های صهیونیست‌نشین از محوری‌های مهم این بیانیه است. در بخش دیگری از بیانیه آمده است: «ما تقاضای قهرمان در نوار غزه می‌خواهیم که دست خود را روی ماشه نهد دارد و موشک‌هاش را بسرای هدف‌گیری نگاهدارد» و «تأسیسات نظامی و حیاتی آن آماده کند.»

■ **حمایت از انتفاضه رمضان**

در همین زمینه محمد الهندی، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی، فلسطینی‌ها را به مشارکت در انتفاضه مقاومت رمضان فراخواند. الهندی به روزنامه فلسطین الیوم گفت: «هالی قدس با انتفاضه خود، آزادگان امت اسلام فتح در گفت‌وگو با رادیو صدای فلسطین با تشدید درگیری‌ها بین رژیم صهیونیستی و گروه‌های مقاومت فلسطینی بر خی منابع احتمال می‌دهند که انتفاضه سوم از کرانه باختری شروع شود

با به رسمیت شناختن نسل‌کشی ارمنه از سوی امپراطوری عثمانی

امریکاروابط متزلزل ترکیه–ناتورا متزلزل تر کرد

خاطر خرید سامانه‌های اس ۴۰۰ از روسیه مورد سرزنش قرار داده و هشدار داده است که قرارداد فروش جنگنده‌های پیشرفته اف ۳۵ به آنکارا را لغو خواهد کرد. ■ **واکنش ترکیه**

ترکیه که هر گونه کشتار ارمنه را توسط عثمانی رد می‌کند، نسبت به اقدام بایدن واکنش نشان داد. به نوشته روزنامه «دیلی صباح»، وزارت خارجه ترکیه برای اعتراض به این تصمیم امریکا، دیوید ساترفیلد سفیر این کشور در آنکارا را احضار کرد. این وزار تخانه با صدور بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن اعلامیه امریکا گفت: «مشخص است که این اعلامیه، هیچ منبای حقوقی یا علمی ندارد و همچنین از حمایت مستند نیز برخوردار نیست. در خصوص

واشگتن در دو سال گذشته بارها ترکیه را به



سنگاره

سید رحیم نعمتی

«بیانیه ارمنه» بایدن

لفظی ساده‌نست

جو بایدن رئیس‌جمهور امریکا روز شنبه بیانیه‌ای منتشر کرد و وقایع سال ۱۹۱۵ در امپراطوری عثمانی مربوط به کشتار ارمنه به دست نیروهای این امپراطوری را به صورت رسمی «نسل‌کشی» (genocide) نامید. اعتراض ترکیه قابل انتظار بود؛ رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه بدون اشاره به نام بایدن «اشخاص ثالث» را متهم به مداخله در امور ترکیه کرد. وزیر خارجه ترکیه مولود چاووش اوغلو گفت که کلمات نمی‌توانند تاریخ را تغییر بدهند و اظهارات بایدن را «فرصت‌طلبی سیاسی» و «پوپولیسم» نامید. وزارت خارجه ترکیه با انتشار بیانیه‌ای این اقدام بایدن را به شدت محکوم کرد و مدعی شد که «اظهارات بایدن منبای علمی و حقوقی ندارد» و در نهایت، وزارت خارجه ترکیه سفیر امریکا در آنکارا را احضار کرد. بنابر این، بایدن با بیانیه خود خط جدیدی از تنش را در رابط بین امریکا و ترکیه به وجود آورد؛ روابطی که تاکنون نیز پر تنش بوده اما باید دید که این خط جدید چه مدت‌نازی‌ها به تنش‌ها موجود می‌دهد و چه تأثیر در روابط دو کشور دارد.

قبل از هر چیز، باید توجه داشت که بیانیه بایدن برای مقامات ترکیه غیرمنتظره نبود و حتی آنها انتظار آن را داشتند. در واقع، سه تماس یک روز قبل از انتشار بیانیه بین سران دو کشور برقرار شد و بایدن با اردوغان، وزیر خارجه امریکا و آنتونی بلینکن بسا چاووش اوغلو و مشاور امنیت ملی امریکا جیک سالیوان هم با سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه ابراهیم کالین گفت‌وگوی تلفنی داشتند. از این رو، مقامات ترکیه در جریان جزئیات بیانیه بایدن قرار گرفته بودند. جدای از این، بایدن در جریان کارزار انتخاباتی وعده داده بود که در صورت پیروزی‌اش، در ۲۴ آوریل ۲۰۲۱ بیانیه‌ای صادر خواهد کرد و نسل‌کشی ارمنه را به صورت رسمی اعلام می‌کند. لازم به ذکر است که مجلس نمایندگان امریکا در اکتبر ۲۰۱۹ با ۴۰۵ رأی موافق در برابر فقط ۱۱ رأی مخالف قاطعانه کشتار ارمنه را به دست حکومت عثمانی «نسل‌کشی» خواند. مقامات ترکیه در آن زمان اقدام کنگره را به لحاظ حقوقی بی‌اثرش خواندند و تنها آن را در جهت مصرف داخلی ارزیابی کردند و به نظر می‌رسد که حلال هم چنین تصویری نسبت به بیانیه رئیس‌جمهور امریکا دارند و آن را به عنوان بده و بستانانی بالایی ارمنه در امریکا می‌دانند و از این جهت، بیانیه بایدن و تأیید «نسل‌کشی» از سوی او را تنها برای خشنود کردن این لابی و عمل به وعده‌ای می‌دانند که در جریان کارزار انتخاباتی داده بود اما باید توجه داشت که موضوع در این حد نیست و بیانیه بایدن می‌تواند پیامدهایی بسیار بیشتر از مصرف داخلی امریکا داشته باشد.

در واقع، رؤسای جمهور امریکا در حالی که همواره تحت فشار لابی ارمنه مقیم امریکا بودند، سعی می‌کردند به هر نوع که شده از تأیید نسل‌کشی خودداری کنند، برای مثال، باراک اوباما و دونالد ترامپ در مراسم سالگرد آن واقعه از عبارت «فلاکت عظیم» استفاده می‌کردند که البته معلوم بود موجب نارضایتی لابی ارمنه می‌شد و تنها رونالد ریگان و آن هم یک بار در ۱۲ آوریل ۱۸۹۱ و در بیانیه ریاست جمهوری به مناسبت افتتاح موزه هولوکاست از عبارت «نسل‌کشی» استفاده کردند. با این حال، استفاده ریگان از این عبارت در سطح بیانیه بایدن نیست که به صورت مشخص در مورد کشتار ارمنه صادر شده و نه تنها دو بار در بیانیه خود از این عبارت استفاده کرده بلکه استانبول را با واژه قسطنطنیه (Konstantinopol) که بر خلاف عرف مرسوم است، به این ترتیب، بیانیه بایدن سنگ بنای دولت امریکا در قضیه کشتار ارمنه است که دست کم از سوی رؤسای جمهور دو کرات محترم شمرده می‌شود و بعید به نظر می‌رسد که جمهوری‌های نیز با آن مشکلی داشته باشند چنان‌که رأی قاطع دو حزبی مجلس نمایندگان مؤید چنین نکته‌ای است. این سنگ بنا از سوی کمی تواند محرک اقدامات حقوقی در داخل امریکا باشد تا ارمنه ساکن این کشور با ارائه شکایت پای دولت ترکیه را به دادگاه‌های امریکا بکشانند و از سوی دیگر به جبهه بین‌المللی به خصوص از سوی کشورهای اروپایی کمک زیادی می‌کند تا داعای نسل‌کشی ارمنه را با جدیت بیشتری پیش ببرد. باید توجه داشت که فرانسه برای نخستین بار در ۲۰۱۰ از نسل‌کشی ارمنه گفت و بوندستاگ یا پارلمان آلمان نیز در ۲۰۱۶ با فرانسه همراه شد و روسیه، هلند نیز به این جریان پیوستند. حالا بیانیه بایدن به معنای همراهی امریکا با این جریان است که می‌تواند کشورهای دیگری را به دنبال خود بکشد و جبهه‌ای در عرصه بین‌الملل علیه ترکیه به راه بیندازد و حتی کار را به دادگاه تقییری بین‌المللی بکشاند. نتایج اینکه بیانیه بایدن را نمی‌توان در حد مصرف سیاست داخلی ارزیابی کرد و به نظر می‌رسد که این بیانیه بیشتر از تنش را در پیش روی آنکارا می‌گذارد که تاکنون سعی داشت هر طور که شده خود را گرفتار آن نکند.

اخبار گوناگوه

■ **قرارداد میلیونی بن سلمان برای ترمیم وجهه خود**
وب‌سایت Des Moines فاش کرده است که محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی با شرکت تبلیغاتی و روابط عمومی (LS2 Group) توافق کرده است که در ازای پرداخت ماهانه یک میلیون دلار، این شرکت در راستای بهبود وجهه عربستان سعودی در افکار عمومی جهان غرب به خصوص در حوزه حقوق زنان، فعالیت کند. این شرکت در تبلیغات خود از سفارات ریاض در واشگتنن مشورت می‌گیرد و در حوزه حقوق زنان تلاش دارد بر حضور آنها در قنات‌های ورزشی در جهان به عنوان نشانه‌ای از بهبود وضعیت آنها در عربستان تمرکز کند. نکته دیگر اینکه مؤسسی این شرکت فردی است به نام «چاک لارسون» که عضو حزب جمهوریخواه و سفیر سابق امریکا در لتونی در دوره جورج دبلیو بوش است. او در دهه ۲۰۰۰ قرن بیستم مبرذ اجرائی احداث بزرگراه در عربستان نیز بود. به نوشته «سپایت» «دموین» فعالیت این شرکت به تبلیغات رسانه‌ای به نفع عربستان سعودی محدود نخواهد ماند و طبق قرارداد اعضای این شرکت موظف به لابی‌گری در ناماندگان کنگره بسرای جلوگیری از وضع قوانین علیه دولت سعودی هستند.

■ **لاوروف: امریکا به تنش‌ها ادامه دهد، مسکو تدابیر بیشتری اتخاذ می‌کند**

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز یکشنبه اعلام کرد در صورتی که اقدامات ایالات متحده علیه روسیه ادامه داشته باشد، مسکو آمادگی دارد اقدامات جدیدی را علیه واشگتنن در پیش بگیرد. به گزارش خبرگزاری «تاس»، وزیر خارجه روسیه گفت: «در واکنش ما به گام‌های غیردوستانه اخیر امریکا، همه چیز گویا و روشن بود. ما هر اقدام لازم را انجام دادیم و هنوز هم آمادگی داریم در صورتی که امریکا به تنش‌ها ادامه دهد، اقداماتی را انجام دهیم.» لاوروف همچنین در خصوص پیششهاد امریکا برای دیدار «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه و «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا گفت که واکنش مسکو به نشست بین رؤسای جمهور دو کشور مثبت است و روسیه در حال ارزیابی و بررسی این پیشنهاد است. این دیپلمات روس در حال توضیح داد: «روزی که دستور رئیس‌جمهور ولادیمیر پوتین، من به پیششهاد جو بایدن رئیس‌جمهور امریکا برای برگزاری نشست اشاره می‌کنم، مسکو با نگاهی مثبت از این پیشنهاد استقبال می‌کند و در حال بررسی آن است.»